Desporto", de acordo com os termos e condições estabelecidas na proposta do segundo outorgante e

no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.o 2 do

artigo as.! do DL n.o 111-B/2017, de 31 de agosto. —————————————————————————— —-—-
—— Segunda: 0 valor contratual e de € 15.240,00 (quinze mil duzentos e quarenta euros), isento de IVA-—

--- Terceira: O serviço a realizar no âmbito do presente contrato, será executado no período de 12

meses, tendo o seu início no dla 11 de junho de 2019, com possível renovação por igual período até ao

limite de 2 anos, com aceitação por escrito de ambas as partes, antes do termino efetivo do contrato. O

encargo para o ano de 2019, está previsto no orçamento para 2019 e será suportado pela classmcação

económica 02.02.2505, orgânica 02, no montante de € 4.445,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta e

cinco euros) Isentos de IVA, para o ano de 2020 o encargo é de € 7.620,00 [sete mil seiscentos e vinte
euros) Isentas de IVA e para o ano de 2021 o encargo é de € 3.175,00 (três mil cento e setenta e cinco

euros). isentos de iVA.

—- Quarta: O compromisso para o ano de 2019 encontra—se registado sob o n.9 1304 /2019. —— —————

—— Quinta: De acordo com o disposto no n.! 2 do artigo 88.9 do código dos Contratos Públicos e no

artigo 13.9 do convite do procedimento, não e exigível a prestação de caução por parte do